ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LÙNG PHÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /TTr-UBND       Lùng Phình, ngày      tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc cho ý kiến thành lập Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công

trực thuộc UBND xã Lùng Phình

Kính gửi:  Ban Thường vụ Đảng ủy xã Lùng Phình.

Căn cứ Văn bản số 3117/UBND-NC ngày 18/10/2025 của UBND tỉnh Lào
Cai về việc thành lập đơn vị sự nghiệp công lập cung ứng các dịch vụ sự nghiệp
đa ngành, đa lĩnh vực ở cấp xã;

Căn cứ Văn bản số 1357/SNV-TCBC ngày 18/10/2025 của Sở Nội vụ tỉnh
Lào Cai về việc định hướng xây dựng số lượng người làm việc tại đơn vị sự nghiệp
công lập dịch vụ công ích trực thuộc UBND cấp xã;

Xét đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số 145/TTr-PVHXH

ngày 29/7/2025 về việc đề nghị cho ý kiến đề nghị thành lập Trung tâm Dịch vụ

sự nghiệp công trực thuộc UBND xã Lùng Phình,

UBND xã Lùng Phình xây dựng Dự thảo Đề án thành lập Trung tâm Dịch

vụ sự nghiệp công trực thuộc UBND xã Lùng Phình. Để hoàn thiện Dự thảo Đề

án đảm bảo tính khả thi, phù hợp với tình hình thực tế mới của xã Lùng Phình

mới, UBND xã Lùng Phình kính trình Ban Thường vụ Đảng ủy xã Lùng Phình cho

ý kiến về việc thành lập Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công trực thuộc UBND xã

Lùng Phình, tỉnh Lào Cai, cụ thể như sau:

(Có Dự thảo Đề án thành lập Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công trực thuộc

UBND xã Lùng Phình gửi kèm theo).

UBND xã kính trình Ban Thường vụ Đảng ủy xã Lùng Phình cho ý kiến để

thực hiện các quy trình tiếp theo đảm bảo theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HĐND, UBND xã;

- Ban Xây dựng Đảng ủy;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Hải Yến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T09:53:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Lê Hải Yến<lhyen-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T09:59:26+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Lùng Phình<ublphinh-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T09:59:45+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Lùng Phình<ublphinh-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T10:01:17+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Lùng Phình<ublphinh-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!